Ст. 4487 — 9410 — № 29
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

4487 0  введении временного количественного ограничения на ввоз
и озоноразрушающих веществ на территорию Российской Федерации

и порядке его распределения

В соответствии со статьей 8 Соглашения о порядке введения и применения мер,
затрагивающих внешнюю торговлю товарами, на единой таможенной территории в
отношении третьих стран от 9 июня 2009 г. и в целях обеспечения выполнения
обязательств Российской Федерации по Венской конвенции об охране озонового
слоя от 22 марта 1985 г. и Монреальскому протоколу по веществам, разрушающим
озоновый слой, от 16 сентября 1987 г. Правительство Российской Федерации
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 1 августа по 31 декабря 2011 г. количественное ограничение
(квоту) на ввоз на территорию Российской Федерации озоноразрушающих веществ,
указанных в группе I списка С раздела 2.1 Единого перечня товаров, к которым
применяются запреты или ограничения на ввоз или вывоз государствами — члена­
ми Таможенного союза в рамках Евразийского экономического сообщества в
торговле с третьими странами и положений о применении ограничений, утвержден­
ных решением Межгосударственного Совета Евразийского экономического сооб­
щества от 27 ноября 2009 г. № 19 «О едином нетарифном регулировании Таможен­
ного союза Республики Беларусь, Республики Казахстан и Российской Федерации»,
согласно приложению (далее — озоноразрушающие вещества).

2. Установить, что распределение объемов озоноразрушающих веществ осу­
ществляется в соответствии с порядком (методом), предусматривающим распреде­
ление соответствующего объема озоноразрушающих веществ между участниками
внешнеторговой деятельности, подавшими в установленном порядке до 1 августа
2011 г. в Федеральную службу по надзору в сфере природопользования заявления о
ввозе озоноразрушающих веществ (далее — заявители), пропорционально объемам
озоноразрушающих веществ, ввезенных этими заявителями в 2008—2010 годах.

3. Министерству природных ресурсов и экологии Российской Федерации:
по согласованию с Министерством промышленности и торговли Российской

Федерации, Министерством экономического развития Российской Федерации и
Федеральной антимонопольной службой утвердить методику распределения допу­
стимых для ввоза на территорию Российской Федерации в 2011 году объемов
озоноразрушающих веществ между заявителями;

обеспечить распределение допустимых для ввоза на территорию Российской
Федерации в 2011 году объемов озоноразрушающих веществ между заявителями и
до 1 сентября 2011 г. представить соответствующую информацию в Федеральную
службу по надзору в сфере природопользования и Министерство промышленности
и торговли Российской Федерации.

4. Федеральной службе по надзору в сфере природопользования:
представить до 10 августа 2011 г. в Министерство природных ресурсов и

экологии Российской Федерации информацию о заявителях;
выдать заявителям разрешительные документы на ввоз до 31 декабря 2011 г. на

территорию Российской Федерации озоноразрушающих веществ в объемах, распре­
деленных Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации,
в течение 10 рабочих дней со дня получения информации, предусмотренной
абзацем третьим пункта 3 настоящего постановления.

5. Министерству промышленности и торговли Российской Федерации:
проинформировать в установленном порядке Комиссию Таможенного союза о

введении количественного ограничения на ввоз озоноразрушающих веществ в
соответствии с настоящим постановлением и внести на ее рассмотрение предложе­
ние о применении соответствующих временных мер другими государствами —
членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС;

предоставить заявителям лицензию на ввоз до 31 декабря 2011 г. на территорию
Российской Федерации озоноразрушающих веществ на основании выданных в
соответствии с абзацем третьим пункта 4 настоящего постановления разрешитель­

составление сметной документации

https://www.mosexp.ru/sostavlenie_smet

№ 29 -  9411 Ст. 4487

ных документов в течение 10 рабочих дней со дня поступления в установленном
порядке заявления на выдачу такой лицензии.

Москва
12 июля 2011 г. №  564

Председатель Правительства Российской Федерации В. ПУТИН

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Российской Федерации
от 12 июля 2011 г. №  564

П Е Р Е Ч Е Н Ь
озоноразрушающих веществ, в отношении которых с 1 августа

по 31 декабря 2011 г. устанавливается количественное ограничение (квота)
на ввоз на территорию Российской Федерации

Код ТН ВЭД ТС Наименование вещества Объем озоноразрушающих
веществ, допустимый

для ввоза на территорию
Российской Федерации

(метрических тонн)

из 2903 49 100 0 ГХФУ-21 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-22 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-31 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-121 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-122 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-123а 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-123 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-124а 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-124 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-131 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-132 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-133 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-141 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-141Ь 3000
из 2903 49 100 0 ГХФУ-142 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-142Ь 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-151 0
из 2903 49 100 0 ГХ Ф У -221 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-222 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-223 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-224 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-225 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-225са 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-225Ф 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-226 0
из 2903 49 100 0 ГХ Ф У -231 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-232 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-233 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-234 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-235 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-241 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-242 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-243 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-244 0

Ст. 4487-4488 -  9412  - № 29

Код ТН ВЭД ТС Наименование вещества Объем озоноразрушающих
веществ, допустимый

для ввоза на территорию
Российской Федерации

(метрических тонн)

из 2903 49 100 0 ГХФУ-251 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-252 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-253 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-261 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-262 0
из 2903 49 100 0 ГХФУ-271 0

Постановление 564

https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293726/4293726741.htm